
 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 

Verbale di deliberazione n. 16 DEL 09/09/2021 

del Consiglio Comunale 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2020. 
 
 
L'anno duemilaventuno addì 09 - nove - del mese settembre alle ore 20:30 nella sala consiliare, 
ritualmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Presiede  Il Sindaco, Riccadonna Flavio 
 
Assiste  Il Segretario comunale, Dott. Merli Giorgio 
 
Sono presenti i seguenti Consiglieri: 
   
RICCADONNA FLAVIO Sindaco Presente  
CALDERA MASSIMO Consigliere Assente  
BONAZZA ALDO Consigliere Assente  
CALDERA MAURO Consigliere Presente  
CROSINA GIADA Consigliere Presente  
CROSINA MICAELA Consigliere Assente  
BENEDETTI ALESSANDRA Consigliere Presente  
FARINA GIORGIO Consigliere Presente  
PARISI MARIA ROSJ Consigliere Presente  
TOSI MATTIA Consigliere Presente  
FENICE PATRIZIA Consigliere Assente  
FORMAINI EMILIO Consigliere Assente  
IORI GIORDANO Consigliere Presente  
LUCHESA MARILENA Consigliere Presente  
DEVILLI ADELE Consigliere Presente  
 
Consiglieri presenti:  10  ( di cui  favorevoli  10, contrari  0, astenuti  0 ) 
Consiglieri assenti: 5 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Riccadonna Flavio assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



 
 

2 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 12.04.2021, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 
2021-2022-2023 e relativa documentazione; 

 
Relazione. 

 
Premesso che dal 1° gennaio 2016 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui 

al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

Richiamata la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale 
di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti 
locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)” che, in attuazione dell'articolo 79 dello 
Statuto speciale e per coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento 
finanziario provinciale, anche in relazione a quanto disposto dall'articolo 10 (Armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro enti ed organismi strumentali) 
della legge regionale 3 agosto 2015, n. 22, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi 
strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa individua 
inoltre gli articoli del decreto legislativo 267/2000 che si applicano agli enti locali; 

Richiamato il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale 18/2015 che prevede: “In relazione 
alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge 
continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale.”; 

Visto il C.E.L. della Regione Trentino –Alto Adige approvato con Legge regionale n. 2 del 
03.05.2018;  

Richiamato il comma 7 dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 il quale prevede che: “Il rendiconto è 
deliberato dall'organo consiliare entro il 30 aprile dell'anno successivo.”; 

Richiamato l’articolo 227, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 18, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 118/2011 i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno 
successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e 
dallo stato patrimoniale; 

Preso atto che nella Gazzetta Ufficiale n. 103 dd 30.04.2021 è stato pubblicato il decreto- 
legge 30.04.2021 n. 56, il cui art. 3, comma 1, prevede la proroga al 31.05.2021 del termine per la 
deliberazione del rendiconto di gestione relativo all’esercizio 2020 per gli enti locali di cui all’art. 
227, comma 2, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Considerato che: 

 con deliberazione di Consiglio comunale n° 12 di data 13.05.2020 dichiarata 
immediatamente eseguibile è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2020 – 2022, la nota integrativa ed il Documento Unico di Programmazione 
2020-2022 secondo gli schemi previsti dal D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.; 

 nel corso dell’esercizio 2020, in base a quanto previsto dall’art. 193 del D.Lgs 
267/2000 e ss.mm.ii., si è provveduto alla verifica del controllo degli equilibri di 
bilancio; 



 
 

3 

 nel corso dell’esercizio, si è provveduto pure ad apportare agli stanziamenti 
inizialmente definiti variazioni in aumento e/o diminuzione, nonché storni o prelievi 
dal fondo di riserva, garantendo comunque e sempre gli equilibri di bilancio; 

 il conto consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con 
deliberazione consiliare n° 29 di data 16.11.2020; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 25/08/2021, esecutiva, con cui è 
stato operato, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, il 
riaccertamento dei residui attivi e passivi ai fini della loro imputazione agli esercizi di rispettiva 
esigibilità; 

Dato atto che è stato regolarmente compiuta l’operazione di parifica dei conti degli agenti 
contabili (Tesoriere, Economo, agenti contabili interni ed esterni); 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 25/08/2021, esecutiva, con la 
quale sono stati approvati lo schema di rendiconto armonizzato per l’esercizio 2020 e la relativa 
relazione illustrativa; 

Richiamato l’art. 227 comma 5, ai sensi del quale al rendiconto della gestione sono allegati i 
documenti previsti dall'art. 11 comma 4 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni; 

Vista la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, definita 
con Decreto del Ministero dell’Interno 28 dicembre 2018; 

Visto il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui al comma 1, dell’articolo 
18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro 
dell’Interno del 23.12.2015; 

Ritenuto che il termine di venti giorni stabilito dall'art. 227, comma 2, TUEL (e confermato 
dal regolamento di contabilità comunale) per il deposito della proposta di deliberazione consiliare 
sul rendiconto unitamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione per la messa a 
disposizione dei consiglieri comunali, possa essere derogato attesa la diffida della Corte dei Conti – 
Sezione di controllo di data 20.10.2020 pervenuta ala prot. comunale n. 7282. Infatti il TAR 
Lazio-Latina, sez. I (16/2020) sul tema del termine per la messa a disposizione dei consiglieri della 
documentazione ad esso inerente riconosce la legittimità della procedura osservata dal Comune: 
in tal caso, infatti, si rientra nel quadro di un agire procedimentale d'urgenza, ossia nel corpo di un 
procedimento sussumibile non già nella funzione disciplinata dall'art. 227, comma 2, D.Lgs. n. 
267/2000, bensì in quella di cui all'art. 141 dello stesso TUEL ("Scioglimento e sospensione dei 
consigli comunali e provinciali"), ed all'art. 1, D.L. 22 febbraio 2002, n. 13, recante "Disposizioni 
urgenti per assicurare la funzionalità degli enti locali", come convertito dalla L. 24 aprile 2002, n. 
75; 

Il giudice, in altri termini, avvalora la tesi sostenuta dal Comune, secondo la quale il termine 
di cui all'art. 227, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000, è destinato a valere solo in ordine all'approvazione 
del rendiconto nei termini di legge e non già laddove l'approvazione avvenga fuori termine su 
diffida del Prefetto (come nella fattispecie in esame); conseguentemente, considerata la diversità 
del procedimento che segnava detta fattispecie d'urgenza, il Comune ha agito nella rigorosa 
osservanza di quanto sancito dal Regolamento del Consiglio comunale, per il quale gli atti relativi 
agli argomenti iscritti all'ordine del giorno sono depositati nel giorno della riunione e nelle 24 ore 
precedenti, durante l'orario d'ufficio; 



 
 

4 

In conclusione, per il TAR, di fronte all'alternativa dello scioglimento del consiglio comunale, 
deve ritenersi giustificata la deroga al termine ordinario di 20 giorni entro il quale i consiglieri 
devono poter accedere alla documentazione allegata alla proposta di deliberazione; 

Richiamate inoltre le seguenti disposizione del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: art. 151 comma 
6°: “Al rendiconto è allegata una relazione dell’Organo esecutivo sulla gestione: 

 che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118”; art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento 
illustrativo della gestione dell'ente, nonché 

 dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale 
informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto 
secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni.”; 

Vista la relazione predisposta per le predette finalità e considerata la necessità di disporne 
l’approvazione; 

Visti il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 
del 30.07.2018, che stabiliscono le modalità e i termini per la predisposizione del rendiconto; 

Vista la relazione dell’Organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 43, comma 1 lettera d), del 
DPGR 28 maggio 1999 n. 4/L e ai sensi dell’art 239, comma 1 lettera d), del D.Lgs. 267/2000, 
acquisita al prot. comunale n. 5825 dd. 08/09/2021; 

Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 25/08/2021, esecutiva, 
veniva esercitata la facoltà di non tenere la contabilità economico-patrimoniale, ai sensi del 
comma 2 dell’art. 232 del D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso quanto sopra; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visto lo Statuto del Comune di Bleggio Superiore approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 07.04.1995 e modificato con Deliberazioni consiliari n. 22 del 18.06.2015 e n. 
10 del 29.06.2016; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Bleggio Superiore, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 30.07.2018; 

Acquisiti, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto - Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, i pareri di regolarità 
tecnico-amministrativa e di regolarità contabile rilasciati dai Responsabili delle strutture di merito 
sulla proposta di deliberazione in oggetto; 



 
 

5 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 183 comma 4 della L.R. 03.05.2018, n. 2, stante l’esigenza di garantire con 
urgenza un efficiente ed efficace svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico 
interesse; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 49 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Con voti favorevoli n. dieci (10), espressi per alzata di mano, su n. dieci (10) Consiglieri 
presenti e votanti, 

D E L I B E R A 
1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte il rendiconto della gestione relativo 

all’esercizio finanziario 2020 (Allegato A), redatto secondo gli schemi di cui ai modelli 
previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, con i relativi seguenti allegati: 

a. prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b. prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del 
fondo pluriennale vincolato; 

c. prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

d. prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 

e. prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 

f. tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e 
negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi; 

g. tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli 
esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi; 

h. prospetto dei dati SIOPE; 

i. elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello 
di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 

j. tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

k. situazione patrimoniale semplificata; 

allegati che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 

2. Di dare atto che al rendiconto della gestione risultano allegati i seguenti documenti: 
- la Relazione illustrativa dell’Organo Esecutivo al Rendiconto della gestione 2020, ai sensi 

del 6° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, allegata alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato B); 

- il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al comma 1, dell’articolo 18-bis, 
del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro 
dell’Interno del 23/12/2015 (Allegato C); 



 
 

6 

- la relazione dell’Organo di Revisione di cui all’art 43, comma 1 lettera d) del D.P.G.R. 28 
maggio 1999, n. 4/L (Allegato D); 

3. Di accertare che il Rendiconto si concretizza nelle seguenti risultanze finali: 

 

GESTIONE 

Residui  Competenza  Totale 
FONDO INIZIALE DI CASSA   1.548.872,52 
RISCOSSIONI  454.306,95 1.485.350,85 1.939.657,80 
PAGAMENTI  1.489.974,17 1.304.465,39 2.794.439,56 
FONDO DI CASSA    694.090,76 
RESIDUI ATTIVI  2.396.921,03 1.998.080,58 4.395.001,61 
RESIDUI PASSIVI  1.375.623,34 977.233,17 2.352.856,51 
   2.736.235,86 
Di cui: 
FPV di parte corrente spesa 
FPV di parte capitale spesa 

  7.200,26 
1.064.068,55 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
AL 31 DICEMBRE 2020 

  1.664.967,05 

QUADRO DIMOSTRATIVO COMPOSIZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

FONDI ACCANTONATI: 
FCDE 
TFR personale 
fondo contenzioso 

  76.927,56 
60.000,00 
25.000,00 

FONDI VINCOLATI FPV    1.071.268,81 
FONDI VINCOLATI: 
Vincoli derivanti da legge 
Vincoli derivanti da trasferimenti 
Vincoli derivanti dalla contrazione di 
mutui 

  
45.788,54 
98.739,46 

178.000,00 

FONDI PER SPESE DI INVESTIMENTO    328.698,61 
FONDI NON VINCOLATI    851.812,88 

 

4. Di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio non esistono debiti fuori bilancio non 
riconoscibili come risulta dalle attestazioni dei responsabili dei servizi; 

5. Di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di 
deficitarietà strutturale redatta ai sensi dell’art. 228, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, 
definitiva con decreto del Ministero dell’Interno 18 febbraio 2013, risulta non deficitario; 

6. Di dare atto che il Comune di Bleggio Superiore, avendo una popolazione inferiore a 5000 
abitanti non procederà alla elaborazione del bilancio consolidato per l’esercizio 2020; 



 
 

7 

7. Di prevedere per il Comune di Bleggio Superiore, in considerazione della dimensione 
dell’ente ed all’estrema complessità della tenuta della contabilità economico patrimoniale 
rispetto all’effettivo apporto conoscitivo ricavabile dalla stessa, anche in termini di 
consolidamento nazionale dei dati, avvalersi della facoltà prevista dall’art. 232 comma 2 
TUEL in merito alla rendicontazione di tipo economico patrimoniale a decorrere 
dall’esercizio 2020; 

8. Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata sull’albo telematico per 10 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  

9. Di dare atto che con separata ed autonoma votazione (favorevoli n. dieci (10), espressi per 
alzata di mano da n. dieci (10) Consiglieri presenti e votanti) la presente deliberazione è 
stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, comma 4 del Codice 
degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale dd. 3 maggio 2018 n. 2; 

10. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 
1992 n. 23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

11. Di specificare inoltre che: 

- In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 
articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. In particolare: 

 il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

 non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

- In materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi dell'art. 4 della L.P. 
 30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al 
 combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in base ai 
 quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario 
 competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. È data la facoltà di esperire 
 preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti del C.P.C. 
 
 
 
 
 



 
 

8 

Documenti Allegati al presente Atto: 
 

Titolo Nome File Formato Data 
Impronta 

 
Allegato A Rendiconto 
2020 

Allegato A Rendiconto 2020.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 24/08/2021 

(350A0B4B62C9BAE06BB32A16F43F933FEBE74DEE26EF81AB2E8B832697F44286) 

 
Allegato C Indicatori di 
Bilancio 

Allegato C Indicatori di Bilancio.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 24/08/2021 

(33CAB8A347004C388D2D527A70AD74CBB3FDA47335E2F074D0C6018A450748CD) 

 
ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ TECNICA 

PARERE_SAF_2021_50.rtf PARERE 24/08/2021 

(1BFBD601B0CD6D5D9FEB55B11A736BF085AFA40DBA14B7A4DEDC4DC72C1F2778) 

 
ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

PARERE_SAF_2021_50.rtf PARERE 24/08/2021 

(C4574809D704841554BABE1AC29864A21A173DC31D976D107DCAB07AB8953D4E) 

 
Allegato B Relazione al 
Rendiconto 2020 

Allegato B Relazione al Rendiconto 2020.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 26/08/2021 

(884D441BD3C6450CE09F75D4F883BF121931A08B834D880A7961948997B35AA8) 

 
Allegato - Relazione 
Revisiore dei Conti 

2 - SAF_2021_50 Allegato - Relazione Revisore 
dei conti Rendiconto della gestione 2020.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2021 

(AF1855D3299A213AFCC6F9874A54CB9DE8E60E8AEDEC35D7817DEBD2AFE7BB34) 

 
Allegato - Stato 
Patrimoniale 2020 attivo 

2 - SAF_2021_50 Allegato Stato Patrimoniale 
2020 Attivo.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2021 

(E7DCCB64F6BDFA2D0105C65F0F35028D26A40C5423E8D902700E783E7AC8E9E0) 

 
Allegato - Stato 
Patrimoniale 2020 
passivo 

2 - SAF_2021_50 Allegato Stato Patrimoniale 
2020 Passivo.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2021 

(88EF382B937FD10B9DAC50092EBC757DBA0A7F1271ACE4EA57FEAB41D4EB1946) 

 
Allegato - Nota 
integrativa 2020 

2 - SAF_2021_50 Allegato Nota Integrativa 
2020.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2021 

(3FC907A8F524E16B9D9FED940823C05027866A92A267C15A696926F29AF2AA0A) 

 
Al. Attestazione debiti 
fuori bilancio 

2 - SAF_2021_50 Allegato - Attestazione debiti 
fuori bilancio.pdf.p7m 

DOCUMENTO INFORMATICO 08/09/2021 

(40B7438EAECA7A3C495942CCE2AB41093A8FDD4236F3F394C259270E8A46E461) 

 
 
 



 
 

9 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Riccadonna Flavio 

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

 

 

 

 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 10/09/2021 al 20/09/2021, ai sensi 
dell’art. 183, c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 10/09/2021 Il Segretario Comunale 
  Dott. Merli Giorgio 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183 comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Deliberazione esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 
della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 
Bleggio Superiore, 10/09/2021 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

 
Bleggio Superiore, 21/09/2021 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

   

 
 
 


